
GOB¡ERNO REGIONAL CAJAMARCA

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN
UNTDAD DE GESTTóru eoucnrvA Local ¡eÉ¡l

Resolución Directoral de UGEL N'. OOOOO2 -2025-
GR.CAJ-DRE/UGEL.J.

JAÉN, 07 ENERo 2025

Visto, el Proyecto del Plan Operativo lnstitucional POI -2025, de la Unidad de Gestión
Educativa LocalJaén - Unidad Ejecutora 303 Educación Jaén (00078a);

CONSIDERANDO:

Que, la Unidad de Gestión Educativa Local de Jaén es un órgano descentralizado del
Gobierno Regionalde Cajamarca, con autonomia administrativa y financiera que proporciona el soporte
técnico pedagógico, institucional y administrativo a las instituciones educativas del ámbito de su
competencia;

Que, el numeral 13.3 del artículo 13 del Decreto Legislativo N' 1440, Decreto Legislativo
del Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que el Presupuesto del Sector Público tiene
como finalidad el logro de resultados a favor de la población y del entorno, asi como mejorar la equidad
en observancia a la sostenibilidad y responsabilidad fiscal conforme a la normatividad vigente y se articula
con los instrumentos del Sistema Nacionalde Planeamiento Estratégico - SINAPLAN;

Que, de acuerdo a la Guía para el Planeamiento lnstitucional, actualizada por Resolución
de Presidencia de Consejo Directivo N' 0055-2024/CEPLAN/PCD en su glosario estable que el Plan

Operativo lnstitucional (POl) es un instrumento de gestión que presenta la estrategia de corto plazo de
la institución a fin de implementar el PEI;

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N" D308-2023-GR.CAJ/GR se aprueba el

Estratégico lnstitucional - PEI 2023-2027 del Gobierno Regional Cajamarca, el mismo que tiene
dieciséis (16) Objetivos Estratégicos lnstitucionales, de los cuales un (01) Objetivo

Estratégico está orientado de exclusividad para la Dirección Regional de Educación Cajamarca,
correspondiente a OEl.02 Mejorar la calidad de los aprendizajes en los estudiantes de diferentes niveles
y modalidades del sector educación; asimismo el PEI en mención para el sector educación tiene
priorizado ocho (08) acciones estratégicas y doce (12) indicadores de evaluación;

De conformidad con el Decreto Legislativo N0 1088, Ley del Sistema Nacional de
Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico - CEPLAN; la Directiva
General de Planeamiento Estratégico del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico - SINAPLAN,
aprobada mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N'00021-2024/CEPLAN/PCD y en
uso de las facultades conferidas, mediante Decreto Regional No D000002-2021-GRC-GR que aprueba
el Manual de Operaciones de la UGEL Jaén y demás disposiciones legales vigentes;

SE RESUELVE:

ARTíCULO lo.- APROBAR el Plan Operativo tnstitucional (POl) 2025 consiste¡te
con el Presupuesto lnstitucional de Apertura (PlA)2025 de la Unidad de Gestión Educativa Local
Jaén - Ejecutora 303 Educación Jaén (000784), el mismo que como Anexo fonna parte integrante de

la presente resolución.

u,l,,,tL
AJF

GOBIEHNO REGIONAL

CAJAiIARc/A



ARTíCULO 2.. DISPONER, que la Oficina de Planeamiento y Desarrollo lnstitucional

(OPDI) de la UGEL Jaén, a través del Equipo de Planificación, es el encargado de conducir, asesorar y

evaluar la programación del Plan Operativo lnstitucional aprobado mediante elArtículo 1', de la presente

Resolución, asi como efectuar el respectivo seguimiento y evaluación de su cumplimiento.

ARTICULO 3'. . DISPONER, la publicación y difusión del Plan Operativo lnstitucional-

POI 2025 en el Portal Web institucional, así como su distribución a los respectivos centros de costo,

áreas u oficinas de la UGEL de Jaén.

ARTICULO 4". . DISPONER, que la Oficina de Trámite Documentario y Archivo de la

UGEL de Jaén notifique la presente resolución a las instancias que conesponda en la forma que

establece la Ley.

Registrese, comuniquese y publiquese,

MG. ELICEO JESUS CABALLEROTOCTO
Unidad de Gestión Educativa LocalJaén

DIRECTOR

EJCT/DUGEtJ
$ICHP'JOAJ.
DVF/JOA
JAA'/JOPOI
JECP/PLANIF.



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
 

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAÉN 

 

 

Página 1 de 10 

 

 

 
 
 
 
 
 

PLIEGO: 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
UNIDAD EJECUTORA: 303 EDUCACIÓN JAÉN (000784) 

 
 
 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL (POI) 2025 

CONSISTENTE CON EL PIA 
 

  



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
 

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAÉN 

 

 

Página 2 de 10 

ÍNDICE 

 

I. PRESENTACIÓN ........................................................................................................................................... 3 

II. BASE LEGAL: ............................................................................................................................................... 4 

III. ENFOQUE ESTRATÉGICO DE LA ENTIDAD: ............................................................................................. 4 

3.1. Visión del Proyecto Educativo Nacional – PEN al 2036: ........................................................... 4 

3.2. Visión del Plan de Desarrollo Regional Concertado - Cajamarca al 2033: ................................ 4 

3.3. Visión del Proyecto Educativo Regional Cajamarca al 2036:.................................................... 5 

3.4. Declaración de Política Institucional de la Región Cajamarca ORIENTADA A EDUCACIÓN y 

establecida en el PEI 2023-2027: ....................................................................................................... 5 

3.5. Misión institucional del Gobierno Regional Cajamarca 2023-2027: .......................................... 5 

3.6. Objetivos Estratégicos Institucionales del PEI 2023-2027 del Gobierno Regional Cajamarca:.. 6 

3.7. Indicadores de los Objetivos Estratégicos Institucionales del PEI 2023-2027 del Gobierno 

Regional Cajamarca relacionados con el Sector Educación .............................................................. 6 

3.8. Indicadores de los Acciones Estratégicas Institucionales del PEI 2023-2027 del Gobierno 

Regional Cajamarca relacionados con el Sector Educación .............................................................. 7 

3.9. Indicadores de la Unidad de Gestión Educativa Local Jaén de conformidad con la Resolución 

Directoral de UGEL N°.005285-2024-CAJ.-DRE/UGEL.J. que aprueba la MATRIZ DE INDICADORES Y 

METAS 2024 – 2026 ........................................................................................................................... 8 

IV. ANEXOS ......................................................................................................................................................... 9 

 

  



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
 

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAÉN 

 

 

Página 3 de 10 

UNIDAD EJECUTORA: 303 EDUCACIÓN JAÉN (000784) 
 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL (POI) 2025 
CONSISTENTE CON EL PIA 

 
 

I. PRESENTACIÓN 
La Unidad de Gestión Educativa Local (UGEL) Jaén, en cumplimiento de sus funciones como 
órgano desconcentrado del Gobierno Regional Cajamarca, presenta el Plan Operativo 
Institucional (POI) 2025, instrumento de gestión que orienta la ejecución de actividades y metas 
priorizadas para el logro de los objetivos institucionales, en concordancia con los lineamientos 
de política educativa nacional, regional y local. 
 
El POI 2025 se formula en el marco del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico 
(SINAPLAN) y está alineado con el Plan Estratégico Institucional (PEI) 2023–2027 de la Región 
Cajamarca, así como con el Plan de Desarrollo Regional Concertado de Cajamarca al 2033, el 
Proyecto Educativo Regional Cajamarca 2036 y las políticas nacionales establecidas en el marco 
del Plan Estratégico de Desarrollo Nacional al 2050. 
 
El Plan Estratégico Institucional (PEI) 2023 – 2027 de la Región Cajamarca, tiene consignado 
dieciséis (16) Objetivos Estratégicos Institucionales, de los cuales un (01) Objetivo Estratégico 
está orientado de exclusividad para la Dirección Regional de Educación Cajamarca, 
correspondiente a OEI.02 Mejorar la calidad de los aprendizajes en los estudiantes de diferentes 
niveles y modalidades del sector educación; asimismo el PEI en mención para el sector 
educación tiene priorizado ocho (08) acciones estratégicas y doce (12) indicadores de 
evaluación. 

 
El Plan Operativo Institucional (POI) 2025 de la Unidad de Gestión Educativa Local Jaén - Unidad 
Ejecutora 303: Educación Jaén (000784) tiene cincuenta y cuatro (54) actividades operativas a 
ejecutar en dos (02) Centros de Costo, con un monto total de la programación financiera de S/. 
241,818,059.00 Soles. 
 
Desde la UGEL Jaén, reafirmamos nuestro compromiso con la mejora continua de los 
aprendizajes, la gestión eficiente de los recursos públicos, el fortalecimiento de la equidad y la 
inclusión educativa, así como la articulación intergubernamental e intersectorial para garantizar 
una educación de calidad al servicio de los estudiantes, docentes, directivos y comunidades 
educativas de nuestra jurisdicción. 
 
El presente documento es resultado de un proceso participativo, técnico y transparente, que 
recoge el análisis de la realidad educativa local, así como los aportes de las diferentes áreas 
funcionales de la UGEL Jaén; asimismo, constituye una herramienta importante para la toma de 
decisiones, la asignación presupuestal y el seguimiento del desempeño institucional durante el 
año fiscal 2025. 
 
Confiamos en que el POI 2025 permitirá avanzar con responsabilidad y compromiso hacia los 
objetivos planteados, en beneficio del desarrollo educativo de la provincia de Jaén y la Región 
Cajamarca.  



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
 

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAÉN 

 

 

Página 4 de 10 

II. BASE LEGAL: 
- Ley N°32185 “Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025” 
- Decreto Supremo N°.103-2023-PCM que aprueba la “Actualización del Plan Estratégico de 

Desarrollo Nacional al 2050”. 
- Decreto Supremo N°009-2020-MINEDU que aprueba el “Proyecto Educativo Nacional - PEN 

al 2036: El Reto de la Ciudadanía Plena”. 
- Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N°0055-2024-CEPLAN/PCD que aprueba 

la versión actualizada de la “Guía para el Planeamiento Institucional”.  
- Resolución Ejecutiva Regional N° D308-2023-GR.CAJ/GR, que aprueba el Plan Estratégico 

Institucional – PEI 2023-2027 del Gobierno Regional Cajamarca.  
- Ordenanza Regional N° D8-2023-GR.CAJ/CR que modifica la Ordenanza Regional N° D21-

2022-GR-CAJ/CR que aprueba “Proyecto Educativo Regional de Cajamarca al 2036 – PER 
Cajamarca al 2036”. 

- Resolución Directoral de UGEL N°005285-2024-GR.CAJ-DRE/UGEL.J.  que aprueba la 
matriz de indicadores y metas 2024 – 2026 de la Unidad de Gestión Educativa Local Jaén. 

 
III. ENFOQUE ESTRATÉGICO DE LA ENTIDAD: 

La Unidad de Gestión Educativa Local Jaén, a través de su enfoque estratégico proporciona una 
hoja de ruta clara para guiar a la UGEL en la mejora de la gestión educativa, alineando todos los 
esfuerzos hacia el logro de una educación de calidad – inclusiva - equitativa. 
 
El Plan Operativo Institucional – POI 2025 de la UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 
JAÉN, ha sido elaborado teniendo en consideración el Plan Estratégico Institucional 2023-2027 
del Gobierno Regional Cajamarca, en el que se considera la visión, la misión institucional, los 
objetivos estratégicos institucionales; asimismo se considera las orientaciones establecidas en 
el Proyecto Educativo Regional Cajamarca 2036, entre otros aspectos que se detallan a 
continuación: 

 
3.1. Visión del Proyecto Educativo Nacional – PEN al 2036: 

Todas las personas en el Perú aprendemos, nos desarrollamos y prosperamos a lo largo de 
nuestras vidas, ejerciendo responsablemente nuestra libertad para construir proyectos 
personales y colectivos, conviviendo y dialogando intergeneracional e interculturalmente en 
una sociedad democrática, equitativa, igualitaria e inclusiva, que respeta y valora la 
diversidad en todas sus expresiones y asegura la sostenibilidad ambiental. 

 
3.2. Visión del Plan de Desarrollo Regional Concertado - Cajamarca al 2033: 

Al 2033 Cajamarca, disminuye su nivel de pobreza y desigualdad, centrado en el desarrollo 
de la persona y su dignidad, con una ciudadanía empoderada. 

Tenemos acceso oportuno a educación, salud y servicios de saneamiento, integrales y de 
calidad hacia la población por curso de vida con enfoque de derechos, desarrollo inclusivo e 
interculturalidad. 

Contamos con cadenas de valor competitivas y sostenibles con el desarrollo de la 
investigación, la innovación, la asociatividad y la generación de valor agregado y empleo 
decente; potenciando los corredores económicos con óptima infraestructura habilitante física 
y tecnológica; fortaleciendo la agricultura familiar que garantice la seguridad alimentaria. 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
 

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAÉN 

 

 

Página 5 de 10 

Protegemos, conservamos, aprovechamos y gestionamos integral y sosteniblemente 
nuestros recursos naturales, biodiversidad, ecosistemas en cuencas hidrográficas y 
garantizando un ambiente saludable en calidad, cantidad oportunidad, con una población 
resiliente frente al riesgo de desastres y el cambio climático. 

Se ha institucionalizado mecanismos de gobernanza territorial y multinivel, actuando con 
transparencia, integridad y modernización avanzando hacia un territorio articulado con 
enfoque de mancomunidad regional e integración fronteriza. 

 
3.3. Visión del Proyecto Educativo Regional Cajamarca al 2036: 

Seres humanos educados, que ejercen su ciudadanía, practican el bien común y desarrollan 
sus talentos para alcanzar las mejores oportunidades, hermanados por principios y valores, 
y que trabajan con convicción y compromiso por el desarrollo de Cajamarca. 
 

3.4. Declaración de Política Institucional de la Región Cajamarca ORIENTADA A 
EDUCACIÓN y establecida en el PEI 2023-2027:  
Objetivo de Política: 
12. Promover una educación abierta a la comunidad enraizada en la potencialidad de sus 
territorios, garantizando aprendizajes y un desarrollo integral de los estudiantes 
 
Lineamientos de Política: 
12.1 Implementar el PER desde un enfoque productivo, ecológico, científico e innovador. 
12.2 Fortalecer el trabajo educativo articulado desde un enfoque endógeno, territorial, 

humanista, inclusivo y sistémico. 
12.3 Fortalecer la educación intercultural que propicie desarrollo de actitudes 

competencias y valoración de la identidad. 
12.4 Desarrollar competencias de emprendimiento, formación pedagógica y de gestión 

educativa. 
12.5 Promover el acceso y la conclusión oportuna de la EBR, CETPRO y Educación 

Superior. 
12.6 Promover la educación productiva (CETPRO) y la educación superior competitiva. 
12.7 Reducir la brecha de los aprendizajes en la EBR; CETPRO y educación superior. 
12.8 Contribuir la reducción del cierre de brechas en infraestructura educativa. 
12.9 Fomentar la conectividad e innovación tecnológica en las II.EE. del territorio. 
12.10 Contribuir a la disminución del porcentaje de analfabetismo en la región con un 

enfoque productivo y comunitario. 
12.11 Conservar el patrimonio documentario, histórico y notarial en la región. 

 
3.5. Misión institucional del Gobierno Regional Cajamarca 2023-2027: 

Gobierno Regional de Cajamarca inclusivo, participativo, concertador e innovador, que 
promueve la competitividad, el empleo decente y el acceso a servicios básicos; brindando 
servicios de salud y educación, integrales, continuos y de calidad, realizando la conservación 
y uso sostenible de los recursos naturales e implementando la gestión de riesgos de 
desastres, mediante una gestión pública moderna, transparente y con integridad; 
contribuyendo con la mejora de la calidad de vida de la población y el desarrollo del 
departamento de Cajamarca. 
 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
 

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAÉN 

 

 

Página 6 de 10 

3.6. Objetivos Estratégicos Institucionales del PEI 2023-2027 del Gobierno Regional 
Cajamarca: 
Código Descripción 

OEI.01 
Mejorar el acceso equitativo a servicios de salud integral, continuos, inclusivos y 
de calidad a la población 

OEI.02 
Mejorar la calidad de los aprendizajes en los estudiantes de diferentes niveles y 
modalidades del sistema educativo 

OEI.03 
Promover el ejercicio de los derechos de las poblaciones vulnerables del 
departamento de Cajamarca 

OEI.04 
Promover el acceso a los servicios básicos de agua de calidad, saneamiento y 
vivienda a la población del departamento de Cajamarca 

OEI.05 Promover el trabajo formal en el departamento de Cajamarca 

OEI.06 
Promover la reactivación económica articulada a los sectores productivos del 
departamento de Cajamarca 

OEI.07 Promover la competitividad del sector agrario en el departamento de Cajamarca 

OEI.08 
Asegurar servicios de transportes y telecomunicaciones de calidad para la 
población del departamento de Cajamarca 

OEI.09 
Promover actividades económicas en minería y energía sostenibles en el 
departamento de Cajamarca 

OEI.10 
Promover la productividad y la innovación de los agentes económicos del 
departamento de Cajamarca 

OEI.11 
Promover la competitividad del turismo sustentable, los productos exportables y la 
artesanía en el departamento de Cajamarca 

OEI.12 
Promover la gestión sostenible de los recursos naturales con enfoque de cuenca 
en un contexto de Cambio Climático en el departamento de Cajamarca. 

OEI.13 
Promover la gestión de riesgos de desastres en un contexto de cambio climático 
en el departamento de Cajamarca 

OEI.14 
Fortalecer la gestión institucional administrativa moderna, la transparencia y la 
integridad en el Gobierno Regional Cajamarca 

OEI.15 
Lograr la innovación y transformación digital de los servicios al ciudadano y la 
gestión de la Región Cajamarca 

OEI.16 Fortalecer el Sistema de Seguridad Ciudadana en el Departamento de Cajamarca 

 
3.7. Indicadores de los Objetivos Estratégicos Institucionales del PEI 2023-2027 del 

Gobierno Regional Cajamarca relacionados con el Sector Educación 
 

Objetivos Estratégicos Institucionales Nombre del Indicador 

OEI.02 Mejorar la calidad de los 
aprendizajes en los estudiantes de 
diferentes niveles y modalidades del 
sistema educativo 

Porcentaje de estudiantes de 2 grado de 
Primaria de instituciones educativas 
públicas que se encuentran en el nivel 
satisfactorio en comprensión lectora 

Porcentaje de estudiantes de 2 grado de 
Primaria de instituciones educativas 
públicas que se encuentran en el nivel 
satisfactorio en matemática 

 
 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
 

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAÉN 

 

 

Página 7 de 10 

3.8. Indicadores de los Acciones Estratégicas Institucionales del PEI 2023-2027 del 
Gobierno Regional Cajamarca relacionados con el Sector Educación 
 

Acciones Estratégicas Institucionales Nombre del Indicador 

AEI 02.01 Servicios educativos con 
adecuada capacidad instalada a 
estudiantes de Educación Básica Regular, 
Técnico Productiva (CETPRO) y Superior 

Porcentaje de locales escolares que 
cuentan con equipamiento moderno 
(laboratorio de cómputo, Biblioteca y 
laboratorio de investigación) e internet en 
Educación Básica Regular, Técnico 
Productiva (CETPRO) y Superior 

AEI 02.02 Implementación de escuelas 
productivas, ecológicas, científicas e 
innovador en los niveles de Educación 
Básica Regular, Técnico Productiva 
(CETPRO) y Superior 

Número de locales escolares que cuentan 
con biohuertos y laboratorio de 
investigación donde realizan experimentos 
de procesos biológicos, físicos y/o químicos 

AEI 02.03 Formación educativa integral en 
cultura e identidad a los estudiantes de los 
diferentes niveles de educación 

Número de II.EE. que implementan 
programas de afirmación de la identidad 
local, regional, con enfoque intercultural. 

AEI 02.04 Servicio educativo de calidad 
suficiente e inclusiva para niños, niñas, 
adolescentes y adultos mayores 

Número de estudiantes de educación básica 
especial que acceden al servicio educativo 

Tasa de analfabetismo (% del grupo de 
edades 15 a más) 

AEI 02.05 Acompañamiento pedagógico 
oportuno a II.EE. Públicas de Educación 
Básica Regular 

Porcentaje de docentes de instituciones 
educativas de educación básica regular que 
reciben acompañamiento pedagógico 

AEI 02.06 Dotación oportuna de 
materiales educativos a los estudiantes de 
Educación Básica Regular 

Porcentaje de Instituciones educativas 
públicas cuyos estudiantes usan 
frecuentemente los cuadernos de trabajo de 
4 y 5 años en el nivel inicial 

Porcentaje de Instituciones educativas 
públicas cuyos estudiantes usan 
frecuentemente los cuadernos de trabajo de 
1° a 6° nivel primaria 

Porcentaje de Instituciones educativas 
públicas cuyos estudiantes usan 
frecuentemente los libros de trabajo de 1° a 
5° del nivel de secundaria. 

AEI 02.07 Servicio educativo integral a 
estudiantes de educación Técnico 
Productivo y Superior 

Número de estudiantes egresados de las 
I.E. Técnica Productiva y Superior 

Porcentaje de estudiantes de educación 
técnico y superior titulados 

AEI 02.08 Infraestructura educativa 
adecuada para la población del 
departamento de Cajamarca 

Número de Instituciones Educativas 
construidas y/o mejoradas en el 
departamento de Cajamarca 

 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
 

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAÉN 

 

 

Página 8 de 10 

3.9. Indicadores de la Unidad de Gestión Educativa Local Jaén de conformidad con la 
Resolución Directoral de UGEL N°.005285-2024-CAJ.-DRE/UGEL.J. que aprueba la 
MATRIZ DE INDICADORES Y METAS 2024 – 2026 

DIMENSIONES COMPONENTES INDICADOR 
META 

ACUMULADA 

Planeamiento 
participativo y 
colaborativo 

Planeamiento 
educativo articulado 

Número de UGEL que actualizan su PEL de acuerdo con los dispositivos vigentes 1 

Currículo Educativo 
Regional- CER 

Porcentaje de avance en la construcción del Currículo Educativo Regional No aplica 

Número de UGEL que formulan su propuesta curricular diversificada  1 

Maestros 
preparados y 
competentes 

Meritocracia y 
desempeño docente 

Número de docentes nombrados y contratados en IIEE de EB beneficiados con 
diplomados en investigación e innovación 

500 

Número de docentes nombrados y contratados en Institutos y Escuelas de 
Educación Superior no universitaria beneficiados con diplomados en investigación 
e innovación 

No aplica 

Porcentaje de docentes de IIEE de EB con desempeño satisfactorio en su práctica 
pedagógica 

10% 

Investigación e 
innovación 
educativa 

Buenas prácticas en 
investigación e 
innovación 

Porcentaje de IIEE de EB que implementan proyectos de investigación e 
innovación 

20% 

Número de IIEE de EB que publican y difunden proyectos de investigación, 
innovación y emprendimiento 

100 

Número de IIEE de EB que publican y difunden buenas prácticas de gestión 
escolar y/o pedagógicas 

100 

Educación 
intercultural 

Número de IIEE que sistematizan, publican y difunden libros y revistas de 
manifestaciones culturales que desarrollan las II.EE 

100 

Infraestructura, 
acceso, 
equipamiento y 
conectividad 

Licenciamiento 

Número de CETPROs que logran licenciarse a nivel regional No aplica 

Número de Institutos y Escuelas de Educación Superior que logran licenciarse a 
nivel regional 

No aplica 

Servicios básicos 
Porcentaje de Iocales escolares que cuentan con los tres servicios básicos (luz, 
agua y desagüe) 
Nota: no incluye PRONOEI ni los IEGECOM 

80% 

Saneamiento físico 
legal 

Porcentaje de locales escolares que cuentan con saneamiento físico legal (locales 
inscritos en SUNARP). 
 Nota: no incluye PRONOEI ni los IEGECOM 

80% 

Acceso y mejores 
condiciones 

Número de locales escolares intervenidos en la región Cajamarca a través de 
IOARR (mejorados, ampliados y/o rehabilitados) 

No aplica 

Número de IIEE (IEGECOM o similar) creadas o donde se amplía el servicio 
educativo a IIEE públicas 

2 

Conectividad, 
equipamiento y 
bibliotecas 

Número de CETPROs equipados con maquinaria moderna (públicos) 6 

Número de bibliotecas en IIEE de primaria y secundaria implementadas (la IE 
debe contar con espacio físico, sala de lectura y stand) 

30 

Porcentaje de IIEE de primaria y secundaria que cuentan con acceso a internet 82% 

Porcentaje de IIEE de EB que cuentan con aulas de innovación pedagógica 
implementadas (AIP) 

6% 

Número IIEE de EB que acceden a servicio de bibliotecas virtuales  100 

Gestión de los 
aprendizajes 

Equidad e inclusión 
Número de estudiantes con necesidades educativas especiales- NEE certificados 
(atendidos) 

96 

Permanencia y 
conclusión educativa 

Tasa de deserción interanual en Educación Inicial en la región Cajamarca (UGEL 
Jaén) 

0.29% 

Tasa de deserción interanual en Educación Primaria en la región Cajamarca 
(UGEL Jaén) 

0.15% 

Tasa de deserción interanual en Educación Secundaria en la región Cajamarca 
(UGEL Jaén) 

1.42% 

Promedio de años de escolaridad en la región Cajamarca (grupo de edades 25-34) No aplica 

Tasa neta de matrícula de educación secundaria en la región Cajamarca (% de 
población con edades 12-16) 

No aplica 

Tasa de conclusión de estudiantes de secundaria en la región Cajamarca (grupo 
de edades 17-19) 

No aplica 

Gasto público en educación en alumnos del nivel inicial en la región Cajamarca 
(soles corrientes) 

No aplica 

Gasto público en educación en alumnos del nivel primaria en la región Cajamarca 
(soles corrientes) 

No aplica 

Gasto público en educación en alumnos del nivel secundaria en la región 
Cajamarca (soles corrientes) 

No aplica 

Gasto público en educación en alumnos del CETPRO en la región Cajamarca 
(soles corrientes) 

No aplica 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
 

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAÉN 

 

 

Página 9 de 10 

DIMENSIONES COMPONENTES INDICADOR 
META 

ACUMULADA 

Gasto público en educación en alumnos de Educación no universitaria en la región 
Cajamarca (soles corrientes) 

No aplica 

Resultados de los 
aprendizajes 

Porcentaje de estudiantes 2do grado de primaria que logran el nivel satisfactorio 
en LECTURA 

46.00% 

Porcentaje de estudiantes 2do grado de primaria que logran el nivel satisfactorio 
en MATEMÁTICA  

40.00% 

Porcentaje de estudiantes 4to grado de primaria que logran el nivel satisfactorio en 
LECTURA  

33.50% 

Porcentaje de estudiantes 4to grado de primaria que logran el nivel satisfactorio en 
MATEMÁTICA  

26.80% 

Porcentaje de estudiantes 2do grado de secundaria que logran el nivel 
satisfactorio en LECTURA 

20.90% 

Porcentaje de estudiantes 2do grado de secundaria que logran el nivel 
satisfactorio en MATEMÁTICA  

20.90% 

Porcentaje de estudiantes 2do grado de secundaria que logran el nivel 
satisfactorio en CIENCIAS SOCIALES 

54.70% 

Desarrollo del talento 
Número de estudiantes por UGEL que representan en la etapa nacional en los 
juegos florales, deportivos, paradeportivos, otros 

75 

Alfabetismo 
Número de personas que requieren ser alfabetizadas en la región Cajamarca 
Nota: considerar la población de 15 años a más 

No aplica 

  

IV. ANEXOS: 
- Anexo B-5 PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL FÍSICA Y FINANCIERA (Consistenciado) 

Año: 2025. 
- Resolución Directoral de UGEL N°.005285-2024-GR.CAJ-DRE/UGELJ que aprueba la 

MATRIZ DE INDICADORES Y METAS 2024 – 2026 DE LA UNIDAD DE GESTIÓN 
EDUCATIVA LOCAL JAÉN 

  



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
 

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACIÓN 
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JAÉN 

 

 

Página 10 de 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXOS 



Anexo B-5
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL FÍSICA Y FINANCIERA (Consistenciado)

Año : 2025

Periodo PEI : 2023 - 2027
Nivel de Gobierno : R - GOBIERNOS REGIONALES
Sector : 99 - GOBIERNOS REGIONALES
Pliego : 445 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA
Unidad Ejecutora : 000784 - REGION CAJAMARCA-EDUCACION JAEN

Centro de Costo: 05.01 - ÁREA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA, INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

OEI.02 Mejorar la calidad de los aprendizajes en los estudiantes dediferentes niveles y modalidades del sistema educativo
AEI.02.02 Implementación de escuelas productivas; ecológicas; científicas e innovador en los niveles de Educación Básica Regular; Técnico Productiva (CETPRO) y Superior

COD. Actividad Operativa /
Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta

PROGRAMACION
Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00078400134 SERVICIOS BASICOS - INICIAL 060801 :
JAEN

536 : LOCAL
ESCOLAR 2 : Alta

Fisico 14 14 14 14 14 14 14 14 14 15 15 15 171
Financiero

S/. 18,200.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 18,200.00 218,400.00

AOI00078400148 GESTIÓN ADMINISTRATIVA PAGO
DE PLANILLAS - 21

060801 :
JAEN 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 18000
Financiero

S/. 885,350.00 885,350.00 885,350.00 885,350.00 885,350.00 885,350.00 885,350.00 885,350.00 885,350.00 885,350.00 885,350.00 885,353.00 10,624,203.00

AOI00078400149 GESTIÓN ADMINISTRATIVA - PAGO
DE SERVICIOS BASICOS

060801 :
JAEN 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 18000
Financiero

S/. 38,339.00 38,339.00 38,339.00 38,339.00 38,339.00 38,339.00 38,339.00 38,339.00 38,339.00 38,339.00 38,339.00 38,337.00 460,066.00

AOI00078400150 GESTIÓN ADMINISTRATIVA -
OPERATIVIZACIÓN

060801 :
JAEN 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 18000
Financiero

S/. 1,268.00 1,268.00 1,268.00 1,268.00 1,268.00 1,268.00 1,268.00 1,268.00 1,268.00 1,268.00 1,268.00 1,264.00 15,212.00

AOI00078400151
DESARROLLO DE LA EDUCACION -
CETPRO - EDUCACIÓN
OCUPACIONAL - PLANILLA

060801 :
JAEN

137 :
PLANILLA 2 : Alta

Fisico 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 35
Financiero

S/. 106,529.00 103,199.00 103,199.00 103,199.00 103,199.00 103,199.00 103,199.00 103,199.00 103,199.00 103,199.00 103,199.00 103,196.00 1,241,715.00

AOI00078400153 DESARROLLO DEL CICLO
AVANZADO DEL EBA DIRECTIVOS

060801 :
JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

2 : Alta
Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero
S/. 14,142.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,142.00

AOI00078400160 ACCIONES ADMINISTRATIVAS DE
UGEL - LOCACION DE SERVICO

060801 :
JAEN 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 18000
Financiero

S/. 61,356.00 61,356.00 61,356.00 61,356.00 61,356.00 61,356.00 61,356.00 61,356.00 61,356.00 61,356.00 61,356.00 61,357.00 736,273.00

AOI00078400179
BONIFICACION EDUCACION -
CETPRO - EDUCACIÓN
OCUPACIONAL - INSTITUCIÓN

060801 :
JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
Financiero

S/. 5,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,880.00

AOI00078400180 DESARROLLO DE LA EDUCACION -
CETPRO - DIRECTIVO

060801 :
JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

2 : Alta
Fisico 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Financiero
S/. 3,444.00 3,444.00 3,444.00 3,444.00 3,444.00 3,444.00 3,444.00 3,444.00 3,444.00 3,444.00 3,444.00 3,442.00 41,326.00

AOI00078400181 DESARROLLO DEL CICLO
AVANZADO DEL EBA

060801 :
JAEN

003 :
ALUMNO 2 : Alta

Fisico 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 41 503
Financiero

S/. 76,097.00 75,742.00 75,742.00 75,742.00 75,742.00 75,742.00 75,742.00 75,742.00 75,742.00 75,742.00 75,742.00 75,742.00 909,259.00

AOI00078400182
BONIFICACION POR ESCOLARIDAD
CICLO AVANZADO DEL EBA
ADULTOS

060801 :
JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

3 : Media
Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero
S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400183 DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN
BASICA ALTERNATIVA

060801 :
JAEN

003 :
ALUMNO 2 : Alta

Fisico 235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 235
Financiero

S/. 37,391.00 37,391.00 37,391.00 37,391.00 37,391.00 37,391.00 37,391.00 37,391.00 37,391.00 37,391.00 37,391.00 37,395.00 448,696.00

AOI00078400185 DESARROLLO DEL CICLO
INTERMEDIO DEL EBA - 23

060801 :
JAEN

003 :
ALUMNO 2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero

S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2/1/25, 12:44 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 1/4



AOI00078400186 DESARROLLO DE LA EDUCACION -
CETPRO - POR TIPO Y UBICACIÓN

060801 :
JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

2 : Alta
Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero
S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400188 PAGO DE PENSIONES Y BENEFICIOS
A CESANTES Y JUBILADOS

060801 :
JAEN

086 :
PERSONA 2 : Alta

Fisico 57 57 57 57 57 57 57 57 57 56 56 56 681
Financiero

S/. 811,863.00 811,863.00 811,863.00 811,863.00 811,863.00 811,863.00 811,863.00 811,863.00 811,863.00 811,863.00 811,863.00 811,868.00 9,742,361.00

AOI00078400244
PAGO DE PLANILLAS - BENEFICIOS
SOCIALES DE DOCENTES Y
AUXILIARES

060801 :
JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero

S/. 902,815.00 902,815.00 902,815.00 902,815.00 902,815.00 902,815.00 902,815.00 902,815.00 902,815.00 902,815.00 902,815.00 902,815.00 10,833,780.00

AOI00078400245
PAGO DE BENEFICIOS SOCIALES DE
DOCENTES Y AUXILIARES DE - EB Y
CETPRO - 25 Y 30 AÑOS

060801 :
JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80
Financiero

S/. 26,742.00 26,742.00 26,742.00 26,742.00 26,742.00 26,742.00 26,742.00 26,742.00 26,742.00 26,742.00 26,742.00 26,740.00 320,902.00

OEI.02 Mejorar la calidad de los aprendizajes en los estudiantes dediferentes niveles y modalidades del sistema educativo
AEI.02.05 Acompañamiento pedagógico oportuno a II.EE. Públicas de Educación Básica Regular

COD.
Actividad

Operativa /
Inversiones

Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00078400004 SERVICIOS BASICOS
EB - PRIMARIA

060801
: JAEN

536 : LOCAL
ESCOLAR 2 : Alta

Fisico 499 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 499
Financiero

S/. 38,962.00 38,962.00 38,962.00 38,962.00 38,962.00 38,962.00 38,962.00 38,962.00 38,962.00 38,962.00 38,962.00 38,961.00 467,543.00

AOI00078400005 SERVICIOS BASICOS
EB - SECUNDARIA

060801
: JAEN

536 : LOCAL
ESCOLAR 2 : Alta

Fisico 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24
Financiero

S/. 45,784.00 45,784.00 45,784.00 45,784.00 45,784.00 45,784.00 45,784.00 45,784.00 45,784.00 45,784.00 45,784.00 45,780.00 549,404.00

AOI00078400007

GESTIÓN DEL
EMPLEO -
CONTRATACION Y
PAGO PERSONAL
DOCENTE1

060801
: JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

2 : Alta

Fisico 118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118

Financiero
S/. 5,969,835.00 5,969,835.00 5,969,835.00 5,969,835.00 5,969,835.00 5,969,835.00 5,969,835.00 5,969,835.00 5,969,835.00 5,969,835.00 5,969,835.00 5,969,836.00 71,638,021.00

AOI00078400011

CONTRATACIÓN Y
PAGO DEL
PERSONAL DOCENTE
DE EDUCACION
PRIMARIA DE LA EB

060801
: JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

2 : Alta

Fisico 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 504

Financiero
S/. 6,893,714.00 6,893,714.00 6,893,714.00 6,893,714.00 6,893,714.00 6,893,714.00 6,893,714.00 6,893,714.00 6,893,714.00 6,893,714.00 6,893,714.00 6,893,719.00 82,724,573.00

AOI00078400137

CONTRATACIÓN Y
PAGO DEL
PERSONAL
ADMINISTRATIVO
EDUCACION
SECUNDARIA

060801
: JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

2 : Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero
S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400164

CONTRATACIÓN Y
PAGO DEL
PERSONAL DOCENTE
DE EDUCACION
INICIAL EB - 21

060801
: JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

2 : Alta

Fisico 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 41 40 501

Financiero
S/. 2,785,813.00 2,785,813.00 2,785,813.00 2,785,813.00 2,785,813.00 2,785,813.00 2,785,813.00 2,785,813.00 2,785,813.00 2,785,813.00 2,785,813.00 2,785,813.00 33,429,756.00

AOI00078400204

CONTRATACIÓN Y
PAGO DEL
PERSONAL DOCENTE
DE EDUCACION
SECUNDARIA POR
TIPO Y UBIACION DE
IE

060801
: JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 1007 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1007

Financiero
S/. 179,090.00 179,090.00 179,090.00 179,090.00 179,090.00 179,090.00 179,090.00 179,090.00 179,090.00 179,090.00 179,090.00 179,095.00 2,149,085.00

AOI00078400205

CONTRATACIÓN Y
PAGO DEL
PERSONAL DOCENTE
DE EDUCACION
SECUNDARIA POR
CARGO DE MAYOR
RESPONSABILIDAD

060801
: JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42

Financiero
S/. 47,158.00 47,158.00 47,158.00 47,158.00 47,158.00 47,158.00 47,158.00 47,158.00 47,158.00 47,158.00 47,158.00 47,162.00 565,900.00

AOI00078400207

CONTRATACIÓN Y
PAGO DEL
PERSONAL DOCENTE
DE EDUCACION
INICIAL EB

060801
: JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Financiero
S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400208

CONTRATACIÓN Y
PAGO DEL
PERSONAL DOCENTE
DE EDUCACION
INICIAL TIPO Y
UBICACIÓN DE IE

060801
: JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 385 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 385

Financiero
S/. 123,893.00 123,893.00 123,893.00 123,893.00 123,893.00 123,893.00 123,893.00 123,893.00 123,893.00 123,893.00 123,893.00 123,893.00 1,486,716.00

2/1/25, 12:44 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 2/4



AOI00078400209

CONTRATACIÓN Y
PAGO DEL
PERSONAL DOCENTE
DE EDUCACION
INICIAL - CARGO DE
MAYOR
RESPONSABILIDAD

060801
: JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 83 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83

Financiero
S/. 79,972.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 79,970.00 959,662.00

AOI00078400210

PAGO DEL
PERSONAL DOCENTE
DE EDUCACION
PRIMARIA EN IIEE
POR TIPO Y
UBICACIÓN

060801
: JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 1014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1014

Financiero
S/. 310,950.00 310,950.00 310,950.00 310,950.00 310,950.00 310,950.00 310,950.00 310,950.00 310,950.00 310,950.00 310,950.00 310,952.00 3,731,402.00

AOI00078400211

PAGO DEL
PERSONAL DOCENTE
DE EDUCACION
PRIMARIA EN IIEE DE
MAYOR
RESPONSABILIDAD

060801
: JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54

Financiero
S/. 214,898.00 214,898.00 214,898.00 214,898.00 214,898.00 214,898.00 214,898.00 214,898.00 214,898.00 214,898.00 214,898.00 214,898.00 2,578,776.00

AOI00078400212

PAGO DEL
PERSONAL DOCENTE
DE EDUCACION
FISICA PRIMARIA

060801
: JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 258 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 258

Financiero
S/. 255,190.50 255,190.50 255,190.50 255,190.50 255,190.50 255,190.50 255,190.50 255,190.50 255,190.50 255,190.50 255,190.50 255,190.50 3,062,286.00

AOI00078400235

CONTRATACIÓN Y
PAGO DEL
PERSONAL
ADMINISTRATIVO
EDUCACION
PRIMARIA

060801
: JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

2 : Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero
S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400236
MEJORAMIENTO DE
LA GESTIÓN DE LAS
IIEE

060801
: JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

2 : Alta
Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

Financiero
S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400249

DESARROLLO DE LA
RROMOCION
ESCOLAR,
CULTUTRAL Y
DEPORTE

060801
: JAEN

001 :
ACCION 2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Financiero
S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400250

CONTRATACIÓN Y
PAGO DEL
PERSONAL
ADMINISTRATIVO
EDUCACION INICIAL

060801
: JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Financiero
S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400257 PAGO DE PLANILLA
A DIRECTORES

060801
: JAEN

001 :
ACCION 2 : Alta

Fisico 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Financiero

S/. 3,404.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 3,408.00 40,852.00

AOI00078400258

CUIDADO DIURNO,
ATENCIÓN
INTEGRAL PARA
NIÑOS DE 6 HASTA
36 MESES

060801
: JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46

Financiero
S/. 105,194.50 105,194.50 105,194.50 105,194.50 105,194.50 105,194.50 105,194.50 105,194.50 105,194.50 105,194.50 105,194.50 105,194.50 1,262,334.00

AOI00078400259

GESTIÓN DE
RECURSOS
HUMANOS-
IMPLEMENTACIÓN
DE NEGOCIACIÓN
COLECTIVA

060801
: JAEN

137 :
PLANILLA 2 : Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero
S/. 3,592.00 3,592.00 3,592.00 3,592.00 3,592.00 3,592.00 3,592.00 3,592.00 3,592.00 3,592.00 3,592.00 3,588.00 43,100.00

AOI00078400260

PAGO DE PLANILLAS
- PERSONAL
ADMINISTRATIVO -
21

060801
: JAEN

137 :
PLANILLA 2 : Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero
S/. 64,973.00 64,973.00 64,973.00 64,973.00 64,973.00 64,973.00 64,973.00 64,973.00 64,973.00 64,973.00 64,973.00 64,970.00 779,673.00

OEI.02 Mejorar la calidad de los aprendizajes en los estudiantes dediferentes niveles y modalidades del sistema educativo
AEI.02.06 Dotación oportuna de materiales educativos a los estudiantes de Educación Básica Regular

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00078400001 MANTENIMIENTO DE LOCALES EN EBE Y
CENTRO DE RECURSOS COMPRA DE BIENES

060801 :
JAEN

536 : LOCAL
ESCOLAR 2 : Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400013
CONTRATACIÓN Y PAGO DE PERSONAL DE
PROGRAMAS DE INTER. TEMP. EBE Y CREAI
- 21

060801 :
JAEN

086 :
PERSONA 2 : Alta

Fisico 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Financiero S/. 7,884.00 7,884.00 7,884.00 7,884.00 7,884.00 7,884.00 7,884.00 7,884.00 7,884.00 7,884.00 7,884.00 7,887.00 94,611.00

2/1/25, 12:44 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 3/4



AOI00078400146 CONTRATACIÓN Y PAGO DE PERSONAL DE
PROGRAMAS DE INTER. TEMP. EBE - 21

060801 :
JAEN

086 :
PERSONA 2 : Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 3,365.00 3,365.00 3,365.00 3,365.00 3,365.00 3,365.00 3,365.00 3,365.00 3,365.00 3,365.00 3,365.00 3,368.00 40,383.00

AOI00078400147
CONTRATACIÓN Y PAGO DE PERSONAL DE IE
INCLUSIVAS, EBE Y CENTROS DE RECURSOS
PARA DIRECTIVOS

060801 :
JAEN

240 :
DOCENTE 2 : Alta

Fisico 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400173
CONTRATACIÓN Y PAGO DE PERSONAL DE IE
INCLUSIVAS, EBE Y CENTROS DE RECURSOS
- 21

060801 :
JAEN

086 :
PERSONA 2 : Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 14

Financiero S/. 47,819.00 47,819.00 47,819.00 47,819.00 47,819.00 47,819.00 47,819.00 47,819.00 47,819.00 47,819.00 47,819.00 47,815.00 573,824.00

AOI00078400174
CONTRATACIÓN Y PAGO DE PERSONAL DE IE
INCLUSIVAS, EBE Y CENTROS DE RECURSOS
- 23

060801 :
JAEN

086 :
PERSONA 2 : Alta

Fisico 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400175 MANTENIMIENTO DE LOCALES EN EBE Y
CENTRO DE RECURSOS PAGO DE SERVICIOS

060801 :
JAEN

536 : LOCAL
ESCOLAR 2 : Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 4,348.00 4,349.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,697.00

AOI00078400176
MANTENIMIENTO DE LOCALES EN
PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA
PAGO DE SERVICIOS

060801 :
JAEN

536 : LOCAL
ESCOLAR 2 : Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 4,811.00 4,811.00 4,811.00 4,813.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,246.00

Centro de Costo: 06.01 - ÁREA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA

OEI.02 Mejorar la calidad de los aprendizajes en los estudiantes dediferentes niveles y modalidades del sistema educativo
AEI.02.06 Dotación oportuna de materiales educativos a los estudiantes de Educación Básica Regular

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00078400084 NÚMERO DE CEBE QUE CUENTAN CON MATERIALES
Y EQUIPOS EDUCATIVOS.

060801 :
JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400101 DOTACIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS
PARA PROGRAMES DE INTERVENCIÓN TEMPRANA

060801 :
JAEN

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400136 DOTACIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS
PARA IE INCLUSIVAS

060801 :
JAEN

408 :
ESTUDIANTES 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400253 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS
PARA ESTUDIANTES DE EBR INICIAL

060801 :
JAEN

408 :
ESTUDIANTES 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400254 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS
PARA ESTUDIANTES DE EBR PRIMARIA

060801 :
JAEN

408 :
ESTUDIANTES 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400255 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS
PARA ESTUDIANTES DE EBR SECUNDARIA

060801 :
JAEN

408 :
ESTUDIANTES 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AOI00078400256 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS
PARA ESTUDIANTES DE EB BILINGÜE PRIMARIA

060801 :
JAEN

408 :
ESTUDIANTES 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL FINANCIERO S/. 241,818,059.00

U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico FIRMA

2/1/25, 12:44 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2025/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=CS 4/4


